Rio Grande do Sul , 06 de Agosto de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2615

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             42

Publicado por:
José Pedro Pineiro Holderbaum

Código Identificador:409F9CE9

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E

LICITAÇÕES
EXTRATO CONTRATUAL

CONTRATO N°. 047/2019
PROCESSO N°: 6133/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa nº 015/2019.
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE TAQUARA/RS
LOCADOR: C. LAHUDE SALIM CONSTRUTORA
OBJETO: EMPREITADA GLOBAL, com fornecimento de
material e mão de obra, para construção de muro de arrimo no
Colégio Theófilo Sauer.
VALOR DO CONTRATO: O valor total desta empreitada importa
em R$ 15.982,29 (quinze mil e novecentos e oitenta e dois reais e
vinte e nove centavos), sendo R$ 4.794,69 (quatro mil e setecentos e
noventa e quatro reais e sessenta e nove centavos) referente à mão de
obra e R$ 11.187,60 (onze mil e cento e oitenta e sete reais e sessenta
centavos) referente aos materiais.
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado de acordo
com o preço apresentado na proposta, de acordo com o cronograma
físico-financeiro, após a execução, mediante vistoria realizada pela
Divisão de Engenharia e Urbanismo, sendo procedido Termo de
Verificação de cada etapa executada (após constatação de que a
mesma foi executada a contento).
ASSINATURAS:
TITO LIVIO JAEGER FILHO
CRISTINA LAHUDE SALIM
GILBERTO DOS SANTOS CUNHA

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05/08/2019

Publicado por:
José Pedro Pineiro Holderbaum

Código Identificador:A2F9ABA9

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E
LICITAÇÕES

REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRÔNICO N°
045/2019

O Município de Taquara/RS torna público o resultado final da
licitação supra mencionada, referente ao REGISTRO DE PREÇOS
para aquisição de medicamentos de forma parcelada, para dispensação
nas UBS e nas farmácias básicas municipais, pelo prazo de 12 meses,
a contar de 06 de Agosto de 2019, cujos preços unitários serão
divulgados no mural e na Internet, tendo sido firmadas as seguintes
Atas de Registro de Preços:
Ata de Registro de Preços nº 088/2019 – A. G. KIENEN & CIA.
LTDA.
Ata de Registro de Preços nº 089/2019 – AGLON COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO LTDA.
Ata de Registro de Preços nº 090/2019 – ALTERMED MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA.
Ata de Registro de Preços nº 091/2019 – CENTERMEDI
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
Ata de Registro de Preços nº 092/2019 – CRISTÁLIA PRODUTOS
QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.
Ata de Registro de Preços nº 093/2019 – DIMASTER – COMÉRCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
Ata de Registro de Preços nº 094/2019 – DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS BACKES EIRELI.
Ata de Registro de Preços nº 095/2019 – INOVAMED COMÉRCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA.
Ata de Registro de Preços nº 096/2019 – LIFE CENTER COMÉRCIO
E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP.
Ata de Registro de Preços nº 097/2019 – MCW PRODUTOS
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.
Ata de Registro de Preços nº 098/2019 – MEDIGRAM COMÉRCIO
DE MEDICAMENTOS EIRELI.

Ata de Registro de Preços nº 099/2019 – MEDILAR IMPORTAÇÃO
E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES
S/A.
Ata de Registro de Preços nº 100/2019 – NDS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA.
Ata de Registro de Preços nº 101/2019 – PROMEDI
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME.
Ata de Registro de Preços nº 102/2019 – PROMEFARMA
REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.

Taquara, 05 de Agosto de 2019.

TITO LIVIO JAEGER FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ederson Mateus Rabaioli

Código Identificador:3395786B

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA DE OBRAS E TRANSITO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia
Contratado: Dumer e Leal Ltda ME
Objeto: Contratação de empresa especializada para reestruturação e
revitalização da Praça Pública Central José Ferrari, conforme Contrato
de repasse OGU nº 857067/2017/MCIDADES no município de Terra
de Areia/RS.
Valor: R$ 371.972,55
Vigência: 180 dias.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Thaís Machado

Código Identificador:7622CC15

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 008/2019, VISANDO A EXECUÇÃO DE

PROJETO PARA SUBSIDIO A SEGURANÇA PÚBLICA.

Aviso de Homologação de Inexigibilidade de Licitação.
Fundamento: Art. 25, Caput, da Lei nº 8.666/93.
Processo: n° 191/2019
Objeto: Repasse de valores para reforma dos prédios da Delegacia de
Policia e Brigada Militar de Terra de Areia, através do Consepro –
Conselho Pro Segurança Pública de Terra de Areia e Gabta – Grupo
de Apoio a Brigada Militar de Terra de Areia.
Homologação: 02/08/2019

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Luana Paula Miqueloto

Código Identificador:6A0F3D2A

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

DE OUTRO ÓRGÃO - RPO

Termo de adesão que celebram entre si a Prefeitura Municipal de
Terra de Areia e o Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo, para aquisição de kits didáticos para apoio à
realização da Prova Brasil composto por módulos para alunos e
professores do 2º ao 9º ano do ensino fundamental.
Valor unitário de cada kit: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)
Valor total dos kits adquiridos: R$ 128.250,00 (cento e vinte e oito
mil duzentos e cinquenta reais)